
  

             

                                           
 

COMUNE di MONTEMAGNO 

PROVINCIA DI ASTI 

 VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE. 

 

N. 19 

Data 30/07/2024 

OGGETTO: Finanze -  Ratifica della deliberazione della Giunta comunale n. 

33/GC del 25.06.2024 , avente ad oggetto “Variazione, in via d’urgenza, n. 01 

al bilancio di previsione dell’esercizio finanziario 2024 – 2026 (Art. 175, 

comma 4, del TUEL) 

 

L’anno duemilaventiquattro, il giorno trenta del mese di luglio  alle ore 18.00 nella sala delle adunanze del Palazzo 

Civico, previo esaurimento delle formalità prescritte dallo Statuto Comunale, vennero oggi convocati in seduta 

pubblica, di prima convocazione i seguenti Consiglieri Comunali : 

1. Contino Sandra 

2. Illengo Luca Maria 

3. Cavallo Pierluigi 

4. Boi Davide 

5. Rossi Edoardo 

6. Ghilardi Mario 

7. Porta Patrizia Maria 

8. Moizio Filippo 

9. Morellato Daniel 

10. Monaca Marina Romilda 

11. Gai Simona 

Fatto l’appello, nessuno dei Consiglieri risulta assente; 
 

Assiste all’adunanza il Segretario Comunale, Dott.ssa Rocca Carmina, il quale provvede alla 

redazione del presente verbale. 

 

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il sindaco, Sandra Contino, nella sua qualità di 

Presidente, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto suindicato 



  

Del.19 .CC : Finanze. -  Ratifica della deliberazione della Giunta comunale n. 33/GC del 25.06.2024 , avente ad oggetto “Variazione, in via d’urgenza, n. 01 al bilancio di 

previsione dell’esercizio finanziario 2024 – 2026 (Art. 175, comma 4, del TUEL) 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

PRESO ATTO della deliberazione della Giunta Comunale n. 33 del 25.06.2024, avente ad oggetto la prima 

variazione al bilancio di previsione 2024-2026, adottata dalla Giunta Comunale in via d'urgenza, ai sensi 

dell’Art. 175, comma 4, del e s.m.i., per i seguenti motivi: 
 

“applicare la quota dell’avanzo accantonato destinato al finanziamento dell’indennità di fine mandato ai sensi dell’art. 

10 del Decreto del Ministero dell’Interno n. 119/2000” in quanto il 09.06.2024 si è concluso con le elezioni 

amministrative, il mandato quinquennale del Sindaco uscente GOTTA Claudio e pertanto va erogata tale indennità 

accantonata nell’avanzo di amministrazione 2023, approvato con delibera di Consiglio Comunale di approvazione del 

rendiconto 2023,  n. 02 del 23.04.2024. 

 

“diminuire la spesa dell’intervento 01.06.1 cap. 60.6 Stipendi Ufficio Tecnico di € 6.300,00 e aumentare la spesa 

sull’intervento  08.01.1 cap. 245.99 attività di supporto in ambito urbanistico-edilizia e lavori pubblici, di € 6.300,00 – 

in quanto il Responsabile del Servizio Tecnico, assunto a tempo determinato art. 110 c. 1, Alte Specializzazioni, è 

cessato con il mandato dell’Amministrazione uscente e pertanto si ha urgenza e necessità di dare incarico ad uno studio 

tecnico esterno per il disbrigo delle pratiche di edilizia privata e pubblica per mesi due, nel periodo di avvio della 

pratica concorsuale già in atto 

Sono state quindi apportate al Bilancio di Previsione 2024 le rettifiche risultanti dagli allegati alla delibera di Giunta 

Comunale n. 33 del 25.06.2024 con le lettere A) costituente parte integrante e sostanziale della deliberazione stessa e  

che, nelle risultanze finali è così formulato: 

Applicazione Avanzo accantonato per indennità di fine mandato                               Euro        7.841,13 

Maggiori Spese correnti per “Indennità di fine mandato Sindaco uscente”        Euro         7.841,13 

Minori spese correnti “ Stipendi”                          Euro     - 6.300,00 

Maggiori Spese correnti “attiv. di supporto in ambito urbanist.-edilizia-lavori pubblici”  Euro       6.300,00 

  

RICONOSCIUTE le  esigenze  di  urgenza,  nonché  la legittimità ed opportunità del provvedimento; 

 

VISTO l’art. 42, del D. lgs n. 267/2000 e s.m.i. il quale dispone che le deliberazioni attinenti le variazioni di 

bilancio, devono essere sottoposte a ratifica del Consiglio Comunale; 

 

ACQUISITO al prot. n. 1875 del 29.07.2024, il parere favorevole dell’organo di revisione ai sensi dell’art. 

239, comma1, lettera B), del D.Lgs.267/2000; 

 

ACQUISITO il   parere   favorevole   del   Responsabile   del servizio finanziario  circa  la  regolarità  

contabile e tecnica del presente atto. 

 

CON voti favorevoli n. 11 su n. 11 consiglieri presenti e votanti, resi per alzata di mano, 

 

D E L I B E R A 

 
1. DI  RATIFICARE  la  deliberazione  della  Giunta Comunale n.  33 /GC  del  25.06.2024 

 

Successivamente, data l’urgenza di provvedere, con voti favorevoli n. 11 su n. 11 Consiglieri comunali 

presenti e votanti resi per alzata di mano, 

 

D E L I B E R A 

 
Di Dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del 

D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, in relazione all’urgenza di ricostituire l’integrità dell’organo.  
 



  

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segu 
 
                         IL SINDACO 
                       Sandra Contino 

       (F.to agli atti in originale) 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dott.ssa Rocca Carmina 
(F.to agli atti in originale) 

 
  
I sottoscritti Responsabili dei Servizi ognuno  per la propria competenza, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 
267/2000, esprimono parere favorevole, relativamente alla proposta di deliberazione di cui al presente 
verbale. 
 
Montemagno, li 30/07/2024 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
                                                                                           Paola Rabagliati 

                                 (F.to agli atti in originale) 
 

       
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

                                                                                             Loredana Mandarino 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

          Sandra Contino 
           

                 IL SEGRETARIO COMUNALE 
                              Rocca Carmina 

 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Copia del presente verbale viene pubblicata il giorno 12/08/2024 .all’Albo Pretorio del Comune ove rimarrà 
esposta per 15 giorni consecutivi. 
 

 
L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 
           Loredana Mandarino 
     (F.to agli atti in originale) 

 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dott.ssa Rocca Carmina  

(F.to agli atti in originale) 

 

 
DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA ………………. 
Si certifica che la suestesa deliberazione è stata pubblicata nelle forme di Legge all’Albo Pretorio del 
Comune senza riportare, nei primi dieci giorni di pubblicazione, denunce di vizi di legittimità, per cui la stessa 
è divenuta esecutiva. 
 
Montemagno, ……………………….. 

                         IL SEGRETARIO COMUNALE 
            Dott.ssa Rocca Carmina 

 
 

 

 

 


